
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

9. Zastupitelstva města
konaného dne 15.4.2024

Volba členu výborů zastupitelstva města

Zastupitelstvo města zřídilo dle § 120 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění, jako své iniciativní orgány osadní výbory v místních částech města.
V návaznosti a rezignaci dosavadní členky osadního výboru místní části Jiříkovice paní ░░░░ ░░░░ ░░░ k
31.1.2024 je předkládán ze strany místní části návrh na volbu nového člena osadního výboru pana ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , který je další v pořadí dle výsledku hlasování občanů z roku 2022. Osadní výbor
místní části Jiříkovice byl zřízen jako 5ti členný. 
Dále je s ohledem na rezignaci člena kontrolního výboru k 31.1.2024 nezbytné doplnit i nového člena
kontrolního výboru, tak aby byl i jeho počet členů lichý. Kontrolní výbor byl zřízen jako 7mi členný. 

§ 84 odst. 2) písm. l) zákona o obcích

I. Zastupitelstvo města volí
s účinností od 1.5.2024 členem Osadního výboru místní části města Jiříkovice pana Jiřího Stejskala, bytem
Jiříkovice č.p. 4, Nové Město na Moravě.

II. Zastupitelstvo města volí
s účinností od 1.5.2024 členem Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nového Města na Moravě
paní/pana ......................, ................., č.p. .............. .....................

Mgr. Petr Hanych
tajemník

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Lenka Stará



Vyjádření: - návrh OV MČ Jiříkovice

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: zákon o obcích:
§ 120
(1) V částech obce může zřídit zastupitelstvo obce osadní nebo místní
výbory (dále jen "osadní výbor"). Osadní výbor má minimálně 3 členy.
Počet členů osadního výboru určí zastupitelstvo obce.
(2) Členy osadního výboru jsou občané obce, kteří jsou přihlášeni k
trvalému pobytu v té části obce, pro kterou je osadní výbor zřízen, a jsou
určeni zastupitelstvem obce.
(3) Předsedu osadního výboru zvolí zastupitelstvo obce z řad členů
osadního výboru.
§ 121
(1) Osadní výbor je oprávněn
a) předkládat zastupitelstvu obce, radě obce a výborům návrhy týkající
se rozvoje části obce a rozpočtu obce,
b) vyjadřovat se k návrhům předkládaným zastupitelstvu obce a radě
obce k rozhodnutí, pokud se týkají části obce,
c) vyjadřovat se k připomínkám a podnětům předkládaným občany obce,
kteří jsou hlášeni k trvalému pobytu v části obce, orgánům obce.
(2) Požádá-li předseda osadního výboru na zasedání zastupitelstva obce
o slovo, musí mu být uděleno.
 
§ 119
Kontrolní výbor
a) kontroluje plnění usnesení zastupitelstva obce a rady obce, je-li
zřízena,
b) kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním
úřadem na úseku samostatné působnosti,
c) plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce (plán
činnosti výboru schválilo zastupitelstvo na svém 3. zasedání 27.2.2023). 
 
 

Materiál obsahuje:

Materiál projednán:

Přizváni:


